Políticos en el Distrito Federal para el ejercicio 2016", identificado con la 

clave ACU-05-16. 

Atento al contenido de esa constancia, se desprende que el Partido 

Humanista del Distrito Federal recibirá por financiamiento público durante el 

año dos mil diecisbis, la cantidad de $21.571.058.35 (VEINTIUN MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 351100 

MONEDA NACIONAL), la cual será suministrada en doce ministraciones 

mensuales de $1,797,588.20 (UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y 

SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 20/100 MONEDA 

NACIONAL). 

En estas condiciones, derivado que los hechos se suscitaron durante dos mil 

quince, el dato que arroja la constancia arriba descrita, tiene la entidad 

necesaria para dilucidar la capacidad económica del denuncihdo en análisis.

[...]

la totalidad de la información prevista en el artículo 222, fracción XXII, incisos 

b), c), e), h), i), I), P), q), r), S), t), v) Y w), del Código. 

Por tal motivo, se impuso a dicho Instituto Político como sanción una MULTA 

CORRESPONDIENTE A CIEN UNIDADES DE CUENTA DE LA CIUDAD DE 

MÉXICO, equivalente a $6,995.00 (SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

CINCO PESOS 001100 MN). 

No obstante esta circunstancia, la referida resolución es incapaz de generar 

la figura de la reincidencia en el presente caso, puesto que la misma quedó 

firme con posterioridad a la fecha en que el INFODF detectó la comisión de la

[...]

de Mkxico para el dos mil quince, año en que se cometió la falta que por esta 

via se sanciona, corresponde a la cantidad de $69.95 (SESENTA Y NUEVE 

PESOS 951100 MONEDA NACIONAL); consecuentemente, la sanción a 

imponer equivale a la cantidad de $8,743.75 (OCHO MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS 751100 MN), la cual se estima justa y 

proporcional a la falta que debe sancionarse y a la capacidad económica del 

sancionado, pues sólo tendrá un impacto del 0.48% (CERO PUNTO 

CUARENTA Y OCHO POR CIENTO) en la cantidad que recibe de manera

[...]

HUMANISTA DEL DISTRITO FEDERAL, en términos de lo razonado en el 

Considerando V de la presente Resolución. 

SEGUNDO. En consecuencia, se impone al Partido Humanista del Distrito 

Federal como sanción una MULTA CORRESPONDIENTE A CIENTO 

VEINTICINCO UNIDADES DE CUENTA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, 

equivalente a $8,743.75 (OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 

PESOS 751100 MN), misma que deberá ser cubierta de conformidad con lo 

prescrito en el Considerando VI. 

TERCERO. NOTIF~QUESE personalmente a la Junta de Gobierno del 

Partido Humanista del Distrito Federal; y por OFICIO a la Unidad Técnica de